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Nujautrinimo akių judesiais ir perdirbimo terapijos paslauga vaikams ir paaugliams (toliau –
EMDR terapijos paslauga vaikams ir paaugliams) – moksliniais įrodymais pagrįsta paslauga, 
teikiama vaikams ir paaugliams, siekiant sumažinti traumuojančių ar stresinių patirčių 
sukeltus emocinius, elgesio ir psichologinius sunkumus, taikant struktūruotą terapinį procesą 
ir dvišalę stimuliaciją (akių judesius, garsus ar lytėjimo dirgiklius), padedančią saugiai 
perdirbti neadaptuotus prisiminimus. 

EMDR terapijos paslauga vaikams ir paaugliams (toliau kartu vadinami vaikais) teikiama 
medicinos psichologo ar gydytojo vaikų ir paauglių psichiatro individualiai, 
vidutiniškai ją sudaro 10–12 terapinių sesijų, priklausomai nuo vaiko amžiaus, patirčių 
sudėtingumo ir terapijos eigos. Tėvams (įtėviams) ar globėjams (rūpintojams) (toliau kartu 
vadinami vaiko atstovais) teikiamos ne mažiau kaip 2 konsultacijos, skirtos 
psichoedukacijai, emocinei paramai užtikrinti ir terapiniam procesui aptarti. EMDR terapijos 
paslauga vaikams ir paaugliams apima ne mažiau kaip 45 min. trukmės terapines sesijas 
vaikams ir konsultacijas vaikų atstovams.

PFSA reikalavimai. EMDR
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- EMDR terapijos paslaugų vaikams ir paaugliams diegimas Lietuvoje: 
specialistų mokymai ir supervizijos, skirtos sertifikuotiems EMDR terapijos 
vaikams ir paaugliams specialistams parengti. Specialistų mokymai turi 
apimti bendras bazines EMDR terapijos kompetencijas ir specializuotas 
vaikams ir paaugliams skirtas EMDR terapijos kompetencijas; 

- EMDR terapijos paslaugų vaikams ir paaugliams teikimas: terapinės sesijos 
vaikams bei konsultacijos vaikų atstovams.

PFSA reikalavimai. Finansuojamos veiklos
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PFSA reikalavimai. Rodikliai
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2. Veiklos ar poveiklės rodikliai

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas
Matavimo 

vienetai

Siektina reikšmė ir 

pasiekimo data

2.1. Specialistų, kurie po dalyvavimo veiklose įgijo ar 

patobulino kvalifikaciją, dalis 

R. S.2.3524

R-11-001-02-10-02-08

Procentai 90 (2029 m.)

2.2. Specialistai, dalyvavę kvalifikacijos tobulinimo ar 

perkvalifikavimo veiklose

P. S.2.1520

P-11-001-02-10-02-09

Asmenys 40 (2029 m.)

2.3. Tikslinių grupių asmenų, kurių gyvenimo kokybė 

pagerėjo gavus naujas ar patobulintas psichikos sveikatos 

priežiūros paslaugas, dalis

R. S.2.3528

R-11-001-02-10-02-16

Procentai 25 (2029 m.)

2.4. Tikslinių grupių asmenys, gavę naujas ar patobulintas 

psichikos sveikatos priežiūros paslaugas

P. S.2.1523

P-11-001-02-10-02-17

Asmenys 2 650 (2029 m.)

Stebėsenos rodiklių aprašymo kortelės patvirtintos LR SAM 2024 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-683.

Kiekvienas projektas turi nusimatyti prisidėti prie visų 4 rodiklių siekimo.



Su PĮP teikiama:

- pažyma darbo užmokesčiui apskaičiuoti pagal formą, patvirtintą VšĮ Centrinės projektų 
valdymo agentūros direktoriaus 2024 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 2024/8 -265 „Dėl 2021-2027 
m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos bei Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo veiklos vadovo pakeitimo“ 
(https://www.esinvesticijos.lt/dokumentai/pazyma-darbo-uzmokescio-apskaiciavimui);

- darbo užmokesčio įkainiui pagrįsti turi būti pateikti įrodantys dokumentai, pavyzdžiui, 
nuasmenintos darbo sutartys analogiškoms pareigybėms projekte arba ne mažiau kaip 3 mėn. 
laikotarpio analogiškos pareigybės priskaitymo-apmokėjimo žiniaraštis, įrodantis darbo 
užmokesčio paskyrimą ir išmokėjimą;

- Kiti dokumentai PĮP nurodytai informacijai pagrįsti (bendradarbiavimo sutartis ASPĮ, 
teikiančioms pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugas vaikams ir 
pan.).

PFSA reikalavimai. Dokumentai
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Įgyvendinimo metu teikiant VA (detalus sąrašas bus atsiųstas pasirašius sutartį):

- Konkretaus specialisto darbo sutartis ar analogiškas dokumentas, kuriame matyti, kokiomis 
sąlygomis specialistas vykdo projekto veiklas;

- Konkretaus specialisto darbo užmokesčio pažyma;

- Konkrečiam specialistui pervesto darbo užmokesčio už projekte vykdomas veiklas 
apmokėjimo dokumentai;

- Dalyvių sąrašas;

- Dalyvių anketos (pagal atskirą prašymą);

- Kiti dokumentai (sertifikatai, informacija apie suteiktas paslaugas ir kt.)

PFSA reikalavimai. Dokumentai
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- Kiekvienas projekto lėšomis sertifikuotas EMDR terapijos vaikams ir paaugliams 
specialistas turi suteikti EMDR terapijos paslaugas vaikams ir paaugliams ne 
mažiau kaip 40 vaikų ir vaikų atstovų, iš kurių ne mažiau kaip 20 vaikų, 
priklausančių Aprašo 7.1.1 ir 7.1.2 papunkčiuose numatytoms tikslinėms grupėms, 
nepriklausomai nuo to, kokiu darbo krūviu specialistas dirba asmens sveikatos 
priežiūros įstaigoje (toliau – ASPĮ). Tuo atveju, kai ASPĮ jau turi sertifikuotą 
specializuotos EMDR terapijos vaikams ir paaugliams specialistą ir poreikio jį 
apmokyti teikti EMDR terapijos paslaugas vaikams ir paaugliams nėra, tačiau yra 
poreikis projekto lėšomis teikti EMDR terapijos paslaugas vaikams ir paaugliams, šis 
specialistas projekto lėšomis taip pat privalo suteikti EMDR terapijos paslaugas 
vaikams ir paaugliams ne mažiau kaip 40 vaikų ir vaikų atstovų, iš kurių ne mažiau 
kaip 20 vaikų, priklausančių Aprašo 7.1.1 ir 7.1.2 papunkčiuose numatytoms 
tikslinėms grupėms.

PFSA reikalavimai. Specialistai
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EMDR terapijos paslaugas vaikams ir paaugliams gali teikti specialistai, turintys 
specializuotos EMDR terapijos vaikams ir paaugliams Europe 1 lygio ir 2 lygio 
sertifikatus ir pateikę administruojančiajai institucijai patvirtinimo raštą iš Lietuvos 
EMDR asociacijos dėl 10 val. supervizijų po 1 lygio ir 10 val. supervizijų po 2 lygio 
mokymų. Projekto metu pradėti teikti EMDR terapijos paslaugas vaikams ir 
paaugliams gali specialistai, turintys specializuotos EMDR terapijos vaikams ir 
paaugliams Europe 1 lygio sertifikatą, tačiau projekto pabaigoje, kad paslaugų 
teikimas būtų pripažintas ir įskaitytas, reikia būti baigus abiejų lygių mokymus ir 
atlikus reikiamą skaičių supervizijų. 

PFSA reikalavimai. Specialistai
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- Bazinė finansavimo suma, skiriama vieno EMDR terapijos specialisto mokymams ir EMDR 
terapijos paslaugų vaikams ir paaugliams teikimui, yra 30 841,00 Eur.

- Pagal projektą planuojamos EMDR terapijos paslaugos vaikams ir paaugliams gali būti 
teikiamos tik Aprašo 1 priede nurodytais adresais, tačiau nėra privalomos teikti visais 
ASPĮ ar jos filialų nurodytais adresais. Kiekvienu adresu, kuriuo planuojama teikti EMDR 
terapijos paslaugas vaikams ir paaugliams projekto lėšomis, EMDR terapijos paslaugas 
vaikams ir paaugliams privaloma suteikti ne mažesniam nei Aprašo 5.1.14 papunktyje 
nurodytam asmenų skaičiui.

- ASPĮ turi būti pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį savivaldybėje, kurioje teikiamos 
pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugos ir ketinama projekto 
lėšomis teikti EMDR terapijos paslaugas vaikams ir paaugliams (ši nuostata galioja tik ASPĮ, 
teikiančioms pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugas vaikams).

PFSA reikalavimai. Specialistai
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Projekto vykdytojas, įsigydamas specialistų mokymus ir supervizijas, skirtus specializuotos 
EMDR terapijos vaikams ir paaugliams sertifikuotiems specialistams parengti, privalo 
numatyti, kad mokymų organizatorius pateiktų EMDR terapijos vaikams ir paaugliams gavėjų 
atrankai skirtą psichologinio įvertinimo instrumentą (klausimyną), kuris leistų specialistui 
įvertinti EMDR terapijos taikymo poreikį ir tikslingumą. 

Rekomenduojama pasitelkti Galių ir sunkumų klausimyną (angl. Strengths and Difficulties Questionnaire, SDQ, Goodman, 1997; 
Goodman, 2005; Goodman, 2009), tačiau juo neapsiriboti. Lietuviška klausimyno versija adaptuota ir standartizuota ( Gintelienė ir kt., 
2004; Lesinskienė et. al., 2018) skelbiama interneto svetainėje https://sdqinfo.org/py/sdqinfo/b3.py?language=Lithuanian. 

PFSA reikalavimai. Specialistai
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- Galimų pareiškėjų ir partnerių sąrašas bei lėšų paskirstymas pateikiami Aprašo 1 priede.

- Kiekviena ASPĮ gali dalyvauti tik viename projekte – kaip projekto pareiškėjas arba 
partneris. 

- Iki projekto sutarties sudarymo pareiškėjas su partneriu (-iais) turi susitarti dėl 
tarpusavio teisių ir pareigų įgyvendinant projektą ir pateikti administruojančiajai 
institucijai tai įrodantį dokumentą.

PFSA reikalavimai. Pareiškėjai
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PFSA reikalavimai. Tikslinės grupės
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Tikslinė grupė Pagrindžiantys dokumentai

vaikai ir paaugliai, projekto 
veikloje pradėję dalyvauti iki 18 
metų

projekto vykdytojo patvirtintas vaikų, gavusių EMDR terapijos paslaugas, 
sąrašas (vardas, pavardė, gimimo data), kuris sudaromas pagal ASPĮ 
paslaugų registro duomenis ir anketos (pildomos ir saugomos projekto 
vykdytojo, teikiamos atskirai paprašius)

tėvai (įtėviai), globėjai 
(rūpintojai), budintys globotojai ir 
nuolatiniai globotojai

projekto vykdytojo pateiktas tėvų (įtėvių) arba globėjų (rūpintojų), budinčių 
globotojų ir nuolatinių globotojų sąrašas (vardas, pavardė, vaiko vardas ir 
pavardė bei ryšys su vaiku) ir anketos (pildomos ir saugomos projekto 
vykdytojo, teikiamos atskirai paprašius)

medicinos psichologai, gydytojai 
vaikų ir paauglių psichiatrai

laisvos formos ASPĮ vadovo patvirtintas raštas, kad specialistas dirba 
nurodytoje ASPĮ ir teikia pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros 
paslaugas vaikams ir paaugliams arba teikia stacionarines ir (ar) dienos 
stacionaro psichiatrijos paslaugas vaikams ir paaugliams ir anketos
(pildomos ir saugomos projekto vykdytojo, teikiamos atskirai paprašius)



- Projekto išlaidos projekto įgyvendinimo metu apmokamos išlaidų kompensavimo būdu 
projekto vykdytojui deklaruojant patirtas ir apmokėtas išlaidas;

- gali būti mokamas avansas;

- tinkamos finansuoti projekto išlaidos – darbo užmokesčio ir su juo susijusios išlaidos, 
taip pat netiesioginės išlaidos ir kitos projekto išlaidos, kurios apmokamos taikant 40 
procentų fiksuotąją normą.

PFSA reikalavimai. Finansavimas
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- Ne vėliau kaip su pirma veiklos ataskaita, kuria bus deklaruojamos specializuotos EMDR 
terapijos vaikams ir paaugliams sertifikuoto specialisto darbo užmokesčio išlaidos, projekto 
vykdytojas turi pateikti administruojančiajai institucijai specializuotos EMDR terapijos 
vaikams ir paaugliams sertifikuoto specialisto 1 lygio EMDR sertifikatą;

- Specializuotos EMDR terapijos vaikams ir paaugliams 2 lygio EMDR sertifikatas ir Lietuvos 
EMDR asociacijos patvirtinimo raštas dėl iš viso 20 valandų supervizijų (10 val. po 1 lygio ir 
10 val. po 2 lygio mokymų) turi būti gauti iki EMDR terapijos paslaugų vaikams ir paaugliams 
teikimo pabaigos, o jų kopijos pateiktos administruojančiajai institucijai ne vėliau kaip su 
galutine veiklos ataskaita;

- Projekto lėšomis EMDR terapijos paslaugos vaikams ir paaugliams apmokamos, kai 
suteikiamos ne mažiau kaip 6 terapinės sesijos vaikui ir ne mažiau kaip 2 konsultacijos 
vaiko atstovui, kurių kiekvienos trukmė yra ne mažiau kaip 45 min.

PFSA reikalavimai. Finansavimas
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- Tinkamos finansuoti tiesioginės projektą vykdančio personalo išlaidos. Likusi dalis 
tinkamų finansuoti projekto išlaidų skaičiuojama nuo tinkamų finansuoti projektą vykdančio 
personalo išlaidų. !!! Tik paslaugų teikimo DU

- PFSA nustatytomis sąlygomis suteikus EMDR terapijos paslaugas, teikiama veiklos ataskaita 
su mokėjimo prašymu, kuriame deklaruojamos specialisto, teikusio EMDR terapiją DU 
išlaidos. Kartu su veiklos ataskaita pateikiami tai įrodantys dokumentai ir nuo deklaruojamos 
sumos apskaičiuojama papildomai 40 proc. netiesioginių išlaidų norma.

Pvz. deklaruojama 100 Eur DU, pateikiami tokio DU dydžio išmokėjimą pagrindžiantys 
dokumentai, taip pat papildomai apskaičiuojamos NI: 100Eurx40proc.=40 Eur. Įvertinus VA 
projekto vykdytojui bus išmokėta 140 Eur.

40 proc.
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Pagrindžiantys dokumentai
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Leidžiantys įsitikinti: Galimi pagrindžiantys dokumentai:

Darbuotojas vykdo 
projekto veiklas

Darbo sutartis/įstaigos vadovo įsakymas ir pan., kur būtų aiškiai 
nustatyta, kokiomis sąlygomis (etato dydis, val. skaičius, DU dydis ir pan.) 
darbuotojas vykdo projekto veiklas

Atitikimas PFSA 
reikalavimams 

min. 1 lygio EMDR sertifikatas

laisvos formos ASPĮ vadovo patvirtintas raštas, kad specialistas dirba 
nurodytoje ASPĮ ir teikia nustatytas paslaugas

Darbuotojo DU 
dydis

nustatytas darbo sutartyje, neturėtų skirtis nuo įprasto specialisto DU ar 
statistinio DU, pateikiami apmokėjimo dokumentai

Suteiktos 
paslaugos 
atitikimas

ne mažiau kaip 6 terapinės sesijos vaikui ir 2 konsultacijos vaiko atstovui, 
kiekvienos trukmė yra ne mažiau kaip 45 min, tinkamai tikslinei grupei, 
tinkamu adresu ir pan. 

Rekomenduojame pildyti atskiras korteles kiekvienam pacientui.



Ar EMDR terapijos paslaugas projekto lėšomis galima teikti tik tiems vaikams ir paaugliams, kurie yra 
prisirašę prie projekto vykdytojo psichikos sveikatos centro, ar paslaugos gali būti teikiamos ir vaikams, 
neprisirašiusiems prie konkretaus psichikos sveikatos centro, tačiau atitinkantiems tikslinės grupės 
kriterijus?

- Pareiškėjas gali teikti EMDR paslaugas projekto lėšomis ne prie savo įstaigos prisirašiusiems 
vaikams ir paaugliams. 

Ar tėvai (įtėviai), globėjai (rūpintojai), budintys ir nuolatiniai globotojai turi būti prisirašę prie projekto 
vykdytojo ar partnerio psichikos sveikatos centro, kad galėtų gauti projekte numatytas konsultacijas?

- vaikų/paauglių, kurie dalyvaus projekto veiklose, tėvai/globėjai nebūtinai turi būti prisirašę 
projekto vykdytojo įstaigoje.

Klausimai. Tikslinė grupė
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Ar vaikui privaloma turėti nustatytą psichikos ar elgesio sutrikimo diagnozę?

- Ne (tikslinė grupė – vaikai ir paaugliai, projekto veikloje pradėję dalyvauti iki 18 metų) ir 
susidūrę su traumuojančių ar stresinių patirčių sukeltais emociniais, elgesio ir 
psichologiniais sunkumais, kurių mažinimui būtų taikoma EMDR terapija.

Ar pakanka specialisto įvertinimo ir nustatyto EMDR terapijos poreikio?

- Taip, PFSA 5.1.19 papunktyje nustatyta, kad mokymų metu bus pateiktas EMDR terapijos 
vaikams ir paaugliams gavėjų atrankai skirtas psichologinio įvertinimo instrumentas 
(klausimynas), kuris leistų specialistui įvertinti EMDR terapijos taikymo poreikį ir tikslingumą.

Klausimai. Tikslinė grupė
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Kaip bus apmokama už studijas, jei jos projekto eigoje pabrangs? Jei specialistas vyksta į 
mokymus ne darbo metu, ar apmokama dvigubas DU?

- Finansuojamas DU už teikiamas terapijas ir 40 proc. NI norma, t.y. su veiklos ataskaita 
turite pateikti tik paslaugos teikimui patirto DU išlaidas, už kurias apmokama. Kitos išlaidos 
(studijų, komandiruočių, apgyvendinimo ir pan.) apmokamos iš NI ir už jas CPVA 
neatsiskaitoma. 

Jei kolektyvinėje sutartyje yra numatytas DU didinimas, ar galima planuoti DU didinimą 
projekte sekantiems metams?

- taip, galima. Net jei nėra tokios sutarties, tačiau bent kelis metus įstaigoje yra didinamas DU, 
paraiškoje taip pat galima susiplanuoti DU didėjimą. Deklaruojant padidėjusį DU reiks 
pateikti tai įrodančius dokumentus.

Klausimai. Išlaidų pagrindimas
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Ar bus apmokama tik kai bus suteiktos ne mažiau 6 terapijos vaikams ir 2 konsultacijos tėvams?

- taip, projekto lėšomis EMDR terapijos paslaugos vaikams ir paaugliams apmokamos, kai suteikiamos ne 
mažiau kaip 6 terapinės sesijos vaikui ir ne mažiau kaip 2 konsultacijos vaiko atstovui, kurių kiekvienos 
trukmė yra ne mažiau kaip 45 min. Lėšų poreikiui padengti gali būti išmokamas projekto avansas.

Kokius dokumentus pateikti, kad įrodyti apie ne mažiau 6 terapijų suteikimą?

- Dokumentai turi aiškiai pagrįsti, kad paslauga suteikta tinkamos tikslinės grupės asmeniui, suteikta ne 
mažiau ir ne mažesnės trukmės, nei nustatyta, terapijų, jas atliko tinkamas specialistas.  
Rekomenduojame pildyti atskiras korteles kiekvienam pacientui. Pavyzdį pateiksime pasirašius sutartį.

Klausimai. Tikslinė grupė
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Jei įstaigoje keli filialai, tačiau paslaugas teiktų tik vienas, ar gali teikti daugiau paslaugų ir 
taip kompensuotis kitų filialų sąskaitą?

- ne, paslaugos teikiamos pagal konkretų adresą. Jei paslaugos teikiamos tik viename filiale, 
finansavimas proporcingai mažinamas.

Jei įstaiga turi kelis filialus, kiek specialistų gali dalyvauti projekte?

- Iš kiekvieno padalinio iki 2 specialistų.

Klausimai. Išlaidų pagrindimas
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Jei įstaiga turi du specialistus, tačiau apmokys ir projekte dalyvaus tik vienas, ar gali visa 
skirta suma būti panaudota?

- Jei paslaugas teiks tik vienas specialistas, PFSA skirta suma mažinama proporcingai. 

Jei įstaiga turi specialistą su 1 lygio sertifikatu, ar gali dalyvauti ir apmokyti tik 2 lygiui?

- taip, gali, svarbu, kad iki galutinės VA būtų pateikti 1 ir 2 lygio sertifikatai ir patvirtinimas dėl 
supervizijų.

Klausimai. Specialistai
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Ar privalo projekte dalyvauti ir psichologas, ir psichiatras?

- Jei įstaiga turi du komandos narius (psichologą ir psichiatrą), projekte gali dalyvauti 2 
specialistai: 1 psichologas ir 1 psichiatras/2 psichologai/2 psichiatrai

Jei specialistas dirba ne pilnu etatu, ar tokiu atveju paslaugų skaičius mažinamas? 

- nesvarbu, kokiu etatu dirba specialistas, kiekvienas specialistas turi suteikti ne mažiau, 
kaip 40 sesijų vaikams ir jų atstovams. 

Klausimai. Specialistai
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Ar turint 1 lygio sertifikatą jau galima teikti paslaugas? Kada galima pradėti darbinti 
specialistus? 

- taip, gavus 1 lygio sertifikatą pradedamos teikti paslaugos, specialistai gali pradėti dirbti. 

Kaip dažnai turi būti teikiamos EMDR terapijos paslaugos?

- Paslaugų teikimo dažnumas nenustatytas.

Ar yra reikalavimai specialistų darbo stažui?

- nenustatyta.

Klausimai. Specialistai
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Jei specialistas jau dirba pilnu krūviu, kaip jį įdarbinti projekte?

- Darbo santykius nustato darbo kodeksas ir privaloma juo vadovautis. Darbuotojas negali 
dirbti didesniu krūviu, nei leidžiama pagal LR įstatymus. 

Ar gali darbuotojas dirbti „intensyvesniu krūviu“?

- EMDR paslauga teikiama medicinos psichologo ar gydytojo vaikų ir paauglių psichiatro 
individualiai, apima ne mažiau kaip 45 min. Kaip specialistas gali suintensyvinti savo darbo 
laiką – kol kas galimybių nematome. Jei įprastos konsultacijos metu, už kurios teikimą yra 
gaunamas įprastas DU tas pats asmuo bus priskirtas ir „projektui“, tokiu atveju specialisto 
gaunamas DU būtų apmokamas dvigubai, o dvigubas finansavimas yra negalimas.

Klausimai. Specialistų įdarbinimas
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PFSA nurodoma bazinė finansavimo suma, skiriama vieno EMDR terapijos specialisto 
mokymams ir EMDR terapijos paslaugų vaikams ir paaugliams teikimui, yra 30 841,00 Eur. Ar ši 
bazinė finansavimo suma reiškia, kad  vienam specialistui, pabaigusiam mokymus ir 
suteikusiam projekte numatytų EMDR terapijos paslaugų kiekį, bus išmokėta būtent tokia 30 
841,00 Eur suma? Prašytume tikslesnio išaiškinimo, kas yra bazinė finansavimo kaina.

- Bazinė finansavimo suma yra 30.841,00 Eur. Ją sudaro iki 22 029,29 Eur, skirti specialistų 
darbo užmokesčiui, o likusi suma – 40 proc. netiesioginės išlaidos. Deklaruojant patirtas 
faktines specialistų darbo užmokesčio išlaidas už suteiktas konsultacijas, prie 
deklaruojamos sumos automatiškai prisidės 40 proc. netiesioginių išlaidų, kurios galės būti 
panaudotos su projekto įgyvendinimu susijusioms veiklos, pvz. specialistų EMDR sertifikato 
įgijimui ir kt.

Klausimai. Specialistų įdarbinimas
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Kaip bus apmokama už suteiktas terapines sesijas vaikui ir konsultacijas vaiko atstovui? Ar 
apmokėjimas bus siejamas su šioms terapijoms ir konsultacijoms skirtu darbo laiku (kaip darbo 
užmokestis) ar bus taikomas kažkoks kitas apmokėjimo modelis?

- Projekto lėšomis gali būti apmokamos DU ir su juo susijusios išlaidos (atostoginiai). Patirtos 
DU išlaidos bus apmokamos pagal faktiškai išmokėtą DU už suteiktas terapines 
sesijas/konsultacijas.

Kaip tada su 40 procentų netiesioginių – kada gali jų prašyti? Iškart pasirašę sutartį?

- Netiesioginės išlaidos išmokamos tik deklaruojant DU. Apyvartinių lėšų poreikiui padengti 
gali būti išmokamas projekto avansas.

Klausimai. Specialistų įdarbinimas
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PĮP pildymas
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। PĮP pildymo instrukcija.
https://www.esinvesticijos.lt/mokymu-medziaga/projekto-igyvendinimo-plano-pildymas-dms
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PĮP teikimas – per INVESTIS 
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। Parengtas PĮP (su visais privalomais priedais) teikiamas 2021-2027 m. per Duomenų
mainų svetainę (DMS) adresu https://dms.investis.lt.

INVESTIS mokymų medžiaga:

https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms

https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms
https://esinvesticijos.lt/igyvendinimas-1/dms


Lauksime Jūsų 
projektų!

Daugiau informacijos

www.esinvesticijos.lt । Kvietimai

https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai
/vaiko-garantijos-iniciatyvos-
igyvendinimas-trecias-kvietimas
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